



ESTADO DO PIAUÍ
 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR HIPOLITO
 RUA CARLOS LIBÓRIO, Nº 101
 CNPJ(MF) 06553770/0001-48

NOTA DE EMPENHO

1006009

FICHA
547

IDENTIFICAÇÃO DO CREDOR

NOME: LUIS JOAO DE BRITO - ME CNPJ/CPF: 07.968.280/0002-56
 ENDEREÇO: AV NORBERTO GOMES CEP: 64650-000 CÓDIGO: 35
 BAIRRO: CIDADE: MONSENHOR HIPOLITO ESTADO: PI

TIPO DO CRÉDITO	MODALIDADE DE LICITAÇÃO	MODALIDADE DE EMPENHO
ORÇAMENTÁRIO	DISPENSA	OR - Ordinário

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

CÓDIGO	CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA EMPENHADA
02	PODER EXECUTIVO
021000	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS
10	Saúde
10301	Atenção Básica
10301 0002	GESTÃO ADMINISTRATIVA DOS ORGÃOS
10.301.0002.2073.0000	MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DO FMS
3.3.90.30.24	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS

FONTE DE RECURSO	TIPO DE DOCUMENTO	PAGO POR:
Recursos Vinculados COVID-19	NOTA FISCAL Nº	CUSTEIO

SITUAÇÃO DO CRÉDITO

SALDO ANTERIOR	EMPENHADO ATÉ A DATA	VALOR DESTA EMPENHO	SALDO ATUAL
44.940,37	970.059,63	31.710,00	13.230,37

HISTÓRICO	TOTAL
VALOR QUE SE EMPENHA REFERENTE A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA ESTA SECRETARIA.	31.710,00

VALOR POR EXTENSO R\$ trinta e um mil, setecentos e dez reais * * * * *

AUTORIZO O EMPENHO EM:	O Valor da Despesa Acima Especificada foi Empenhada em crédito próprio em:
06/10/2020	06/10/2020
 KARINA ALVES BEZERRA SECRETÁRIA MUN DE SAÚDE	 NEILA PIO DE MORAIS CONTROLE ORÇAMENTÁRIO



Emissão de comprovantes

G336061152809089010
06/10/2020 11:56:39

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
06/10/2020 - AUTOATENDIMENTO - 11.56.40
0254200254 SEGUNDA VIA 0017

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE

TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL

CLIENTE: PI 220650 FMS CUSTEIO SUS

AGENCIA: 0254-2 CONTA: 68.676-X

FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA

REMETENTE : PI 220650 FMS CUSTEIO SUS

BANCO: 237 - BANCO BRADESCO S.A.

AGENCIA: 0937-7 - PICOS

CONTA: 44.021-3

FAVORECIDO: LUIS JOAO DE BRITO

CPF/CNPJ: 07.968.280/0002-56

VALOR: R\$ 31.710,00

DEBITO EM: 06/10/2020

DOCUMENTO: 100603

AUTENTICACAO SISBB: 9.D10.BC1.505.8E4.E02

Pago
Em 06 OUT. 2020

Francisco das Chagas Souza
CPF - 112.271.503-00
Tesoreroiro
Mons. Hipólito - PI

Transação efetuada com sucesso por: JD825750 FRANCISCO DAS CHAGAS SOUZA.

RECEBEMOS DE LUIS JOAO DE BRITO - ME OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e Nº 000.000.114
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	SÉRIE: 1

LUIS JOAO DE BRITO - ME AVENIDA NOBERTO GOMES, S/N - - CENTRO, Monsenhor Hipólito, PI - CEP: 64650000 - Fone/Fax: 89981040685	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída 1 Nº 000.000.114 SÉRIE: 1 Página 1 de 1	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 2220 1007 9682 8000 0256 5500 1000 0001 1417 0000 5706 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
	NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDAS INSCRIÇÃO ESTADUAL 194938913	
INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. 194938913		CNPJ / CPF 07.968.280/0002-56
NOME/RAZÃO SOCIAL FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE		DATA DA EMISSÃO 06/10/2020
ENDEREÇO TRAV 12 DE OUTUBRO, 199 -	BAIRRO/DISTRITO CENTRO	CEP 64650-000
MUNICÍPIO Monsenhor Hipólito	FONE/FAX PI	INSCRIÇÃO ESTADUAL 322200014315126 - 06/10/2020 11:20

DESTINATÁRIO/REMETENTE			
NOME/RAZÃO SOCIAL		CNPJ/CPF	DATA DA EMISSÃO
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE		19.680.967/0001-90	06/10/2020
ENDEREÇO	BAIRRO/DISTRITO	CEP	DATA DE ENTRADA/SAÍDA
TRAV 12 DE OUTUBRO, 199 -	CENTRO	64650-000	
MUNICÍPIO	FONE/FAX	UF	HORA DE ENTRADA/SAÍDA
Monsenhor Hipólito		PI	

FATURA					
--------	--	--	--	--	--

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
	0,00	0,00	0,00	31.710,00	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	31.710,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS					
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	9 - Sem Frete				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
25	BLOCO C/08 FUIROS	68101100	0102	5102	MIL	19,0000	450,0000	8.550,00					
13	ARGAMASSA QUARTZOLIT	32149000	0102	5102	PC	120,0000	12,0000	1.440,00					
06	SUPER CAL SACO 5KG	25221000	0102	5102	UN	180,0000	6,0000	1.080,00					
20	CERAMICA CERBRAS C/2 METROS	69149000	0500	5405	CX	180,0000	36,0000	6.480,00					
30	CIMENTO MIZU C/50KG	25232910	0500	5405	SC	180,0000	28,0000	5.040,00					
229	FERRO CA-50 1/4 C/12M	73089010	0500	5405	UN	180,0000	19,0000	3.420,00					
201	AREIA GROSSA CARRADA C/8 M3	25059000	0102	5102	UN	15,0000	200,0000	3.000,00					
150	AREIA FINA CARRADA C/8 M3	25059000	0102	5102	UN	15,0000	180,0000	2.700,00					

PAGUE-SE

Em 06/10/2020

Karina

Karina Alves Bezerra
Secretária Municipal de Saúde
Monsenhor Hipólito-PI

CERTIFICO QUE:

Os materiais foram recebidos

Os serviços foram prestados

As despesas foram realizadas

Em 06/10/2020

Nome: _____

Matrícula: _____

Cargo/Função: _____

CÁLCULO DO ISSQN	
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS
NAO POSSUI	
BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
	ORDENADOR DE DESPESAS

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO
EMPRESA OPTANTE PELO O SIMPLES NACIONAL	

Karina Alves Bezerra
ORDENADOR DE DESPESAS